
 
 
Na temelju članka 14. Odluke o uvjetima i postupku natječaja za davanje u zakup 

poslovnog prostora (Službene vijesti Grada Samobora br.7/16) i članka 42. Statuta Grada 
Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16), gradonačelnik Grada Samobora 
dana ______ godine donio je sljedeći  
 

ZAKLJUČAK  
O KRITERIJIMA ZA ODREĐIVANJE ZAKUPNINE  

ZA POSLOVNI PROSTOR 
 

Članak 1. 
1. Zakupnina za poslovni prostor određuje se prema sljedećim kriterijima: 

- četvornom metru korisne površine poslovnog prostora 
- zoni u kojoj se poslovni prostor nalazi 
- djelatnosti koja se u poslovnom prostoru obavlja 

Kriteriji iz stavka 1. ove točke izraženi su brojem bodova utvrđenim u Tablici 
bodova za utvrđivanje visine zakupnine za poslovni prostor, koja čini sastavni dio 
ovog zaključka (prilog 1.). 

2. Zakupnina se određuje prema četvornom metru korisne površine ovisno o ukupnoj 
površini poslovnog prostora. 
Korisna površina poslovnog prostora je površina koja se dobije mjerenjem između 
zidova prostorije, uključujući ulazno - izlazni prostor, površinu izloga i galeriju. 

3. Za određivanje zakupnine za poslovni prostor utvrđuju se tri zone s obzirom na 
položaj na području Grada Samobora, određene opisom granica zona za utvrđivanje 
zakupnine za poslovni prostor, koji čini sastavni dio ovog zaključka (prilog 2.). 

4. Prema djelatnosti koja se obavlja u poslovnom  prostoru zakupnina se određuje 
razvrstavanjem djelatnosti prema Popisu grana i grupa djelatnosti za potrebe 
utvrđivanja zakupnine za poslovni prostor, koji čini sastavni dio ovog zaključka 
(prilog 3.). 
Za poslovni prostor u kojem se obavlja više djelatnosti zakupnina se određuje 
prema djelatnosti za koju je ovim zaključkom  utvrđen veći broj bodova. 

5. Za poslovni prostor koji se nalazi u dvorišnim zgradama, podrumskim 
prostorijama, tavanima, zatvorenim prolazima i vežama zgrada zakupnina se 
umanjuje za 25% u odnosu na zakupninu koja se plaća za odnosnu zonu i djelatnost. 

6. Za poslovni prostor adaptiran u posljednje tri godine, zakupnina se može odobriti 
u umanjenom iznosu do 40% propisanog iznosa zakupnine do isteka ugovora, 
ovisno o visini ulaganja, uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. 

7. Za poslovne prostore koji su zakupcima predani u zakup u ROHBAU – izvedbi, uz 
predočenje  dokaza o izvršenim ulaganjima i uz suglasnost gradonačelnika  izvršena 
ulaganja zakupca će biti kompenzirana s iznosom zakupnine.  

8. Za poslovne prostore u koje su zakupci uložili znatnija sredstva za obnovu fasade 
ili uređenje pješačke zone, uz odobrenje nadležnog državnog tijela za zaštitu i 
obnovu spomenika kulture i prirode, zakupcima se može odobriti umanjenje iznosa 
do 40% od propisanog iznosa zakupnine, do isteka ugovora, ovisno o visini 
ulaganja. 



9. Za poslovne prostore u kojima se obavlja djelatnost koja je u svom opsegu 80% 
uslužna, zakupnina se može odobriti u umanjenom iznosu od 20% od propisanog 
iznosa zakupnine, na vrijeme od jedne godine.  

10. Za atelijere, političke stranke, prostore namijenjene za rad udruga, amaterska i 
kulturna društva i organizacije, vjerske, humanitarne i znanstvene ustanove, 
knjižnice i čitaonice, socijalne ustanove, kao i deficitarne djelatnosti koje se bave 
isključivo popravcima, određuje se zakupnina mjesečno u visini 4,00 kn/m2 
poslovnog prostora uvećano za iznos PDV-a. 

11. Za poslovni prostor namijenjen za rad pravnih osoba u vlasništvu ili pretežitom 
vlasništvu Grada Samobora te pravnih osoba kojima je osnivač Grad Samobor te 
sportskih i vatrogasnih društava i organizacija, zakupnina se određuje u visini od 
1,00 kn mjesečno za ukupnu površinu poslovnog prostora uvećano za iznos PDVa. 

12. Za poslovni prostor namijenjen za rad sportske udruge, a koji služi za obavljanje 
registrirane sportske djelatnosti određuje se zakupnina u iznosu od 1,00 kn 
mjesečno za ukupnu površinu poslovnog prostora uvećano za iznos PDV-a, a za 
poslovni prostor namijenjen za rad sportske udruge koja u istom obavlja 
administrativne poslove, i to ukoliko se poslovni prostor nalazi izvan prostora u 
kojima se obavlja registrirana sportska djelatnost, određuje se zakupnina u iznosu 
od 4,00kn/m2 poslovnog prostora uvećano za iznos PDV-a. 

13. Za poslovni prostor namijenjen za rad udruga proizašlih iz Domovinskog rata 
zakupnina se određuje u visini od 1,00 kn/m2 poslovnog prostora mjesečno uvećano 
za iznos PDV-a. 

14. Za poslovni prostor čije je korištenje djelomično ili potpuno onemogućeno u 
razdoblju od najmanje mjesec dana, zakupnina se za to razdoblje može umanjiti do 
40% ugovorenog iznosa zakupnine, a o čemu zaključak donosi gradonačelnik. 

15. Za parkirno mjesto zakupnina se određuje u iznosu od 60% bodova određenih za 
garažu u zoni kojoj se parkirno mjesto nalazi.  

16. O primjeni kriterija za određivanje zakupnine iz točaka 5. – 9. ovog zaključka 
odlučuje gradonačelnik na zahtjev zakupca. 

17. Mjesečna zakupnina za poslovni prostor obračunava se umnoškom površine 
poslovnog prostora s brojem bodova, vrijednošću boda, uvećano za iznos PDV-a, 
osim u slučajevima iz točke 10.,11.,12. i 13. ovog Zaključka.   

18. Vrijednost boda za poslovni prostor utvrđuje gradonačelnik Grada Samobora 
zaključkom. 

 
Članak 2. 

Iznos zakupnine za postojeće zakupce poslovnih prostora  ostaje isti, ako je iznos 
zakupnine prema novom izračunu manji od ugovorenog po provedenom natječaju. 
 

Članak 3. 
Danom stupanja na snagu ovog zaključka prestaje važiti Zaključak o kriterijima za 

određivanje zakupnine za poslovni prostor (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/15). 
 

Članak 4. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim vijestima Grada 

Samobora.  
 



KLASA:  
URBROJ:  
 

 
 GRADONAČELNIK 
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr. 
 
 
 

PRILOG 1. 
 

TABLICA BODOVA ZA UTVRĐIVANJE VISINE ZAKUPNINE 
 

Redni  
broj 

DJELATOST BROJ BODOVA  

  I zona II zona III zona 
1 2 3 4 5 
1 UGOSTITELJSTVO    

 Grana 20, GRUPA 1 – 14    
  - za svaki m2 do 50 m2 320 250 65 
  - za svaki m2 od 50,01 do 200 m2 130 100 40 
  - za svaki m2 od 200,01 m2 i više 65 50 25 

2 TRGOVINA    

 GRANA 16, GRUPA 1 – 20    
 GRANA 17, GRUPA 1 – 17    
 GRANA 18, GRUPA 1 – 4    
  - za svaki m2 do 50 m2 260 200 40 
  - za svaki m2 od 50,01 do 200 m2 100 80 20 
  - za svaki m2 od 200,01 m2 i više 50 40 20 

3 POSREDNIČKE USLUGE I AGENCIJE    

 GRANA 19, GRUPA 1 – 8    
 GRANA 23, GRUPA 01, 02, 03, 15    
  - za svaki m2 do 50 m2 190 150 75 
  - za svaki m2 od 50,01 do 200 m2 80 60 30 
  - za svaki m2 od 200,01 m2 i više 40 30 15 

4 ZANATSTVO    

 GRANA 1 – 14    
  - za svaki m2 do 50 m2 160 130 65 
  - za svaki m2 od 50,01 do 200 m2 65 50 25 
  - za svaki m2 od 200,01 m2 i više 30 25 12,5 

5 POSLOVNA UDRUŽENJA    

 GRANA 21, GRUPA 01    



 - za svaki m2 do 50 m2 100 80 50 
 - za svaki m2 od 50,01 do 200 m2 80 40 30 
 - za svaki m2 od 200,01 i više 40 25 15 

6 OSTALE DJELATNOSTI    

 GRANA 15, 21, 22 I 23    
 GRUPA 04, 06, 07, 10, 14, 16, 17, 18    
  - za svaki m2 do 150,00 m2 210 150 75 
  - za svaki m2 od 150,01 m2 i više 140 100 50 

7 KULTURA I SOCIJALNE DJELATNOSTI    

 GRANA 23, GRUPA 08, 09    
  - za svaki m2 do 50 m2 100 80 40 
  - za svaki m2 od 50,01 do 200 m2 40 30 15 
  - za svaki m2 od 200,01 m2 i više 25 20 10 

8 GARAŽE, SKLADIŠTA    

 GRANA 23, GRUPA 19    
  - za svaki m2 do 50 m2 65 50 25 
  - za svaki m2 od 50,01 i više 25 20 10 

 
 

PRILOG 2.  
 
OPIS GRANICA ZONE ZA UTVRĐIVANJE ZAKUPNINE ZA POSLOVNI 
PROSTOR  
 
I. ZONA obuhvaća područje Grada Samobora omeđeno Trgom kralja Tomislava, 
Livadićevom, Kompareovom, Pri mostu, Ljubičinim prolazom, Langovom do Ljubičinog 
prolaza do Perkovčeve, Perkovčevom do Trga kralja Tomislava (obje strane ulica i trga). 
 
II. ZONA obuhvaća područje Grada Samobora izvan I. zone te naselja Bregana i Lug 
Samoborski. 
 
III. ZONA obuhvaća sva ostala naselja na području Grada Samobora. 
 
 

PRILOG 3. 
 
POPIS GRANA I GRUPA DJELATNOSTI ZA POTREBE ODREĐIVANJA 
VISINE ZAKUPNINE ZA POSLOVNI PROSTOR 
 
Šifra  grupa   opis 
grana 
1  2   3 
01  -   PRERADA MATERIJALA 



  01   - lončarska 
  02   - staklopuhačka 
  03   - staklobrusačka i staklograverska 
  04   - izrada predmeta od gline, kaolina 
  05   - izrada ukrasnih predmeta od keramike 
  06   - slikanje na porculanu 
  07   - izrada predmeta od betona 
  08   - proizvodnja umjetnih bruseva 
  09   - proizvodnja vapna 
  10   - vađenje i drobljenje kamena 
  11   - vađenje i prosijavanje pijeska i šljunka 
  12   - poljske ciglane 
02  -   METALOPRERAĐIVAČKA DJELATNOST 
  01   - kovačka 
  02   - pokrivačka  
  03   - kotlarska 
  04   - oštračka 
  05   - galvanizatorska 
  06   - bravarska 
  07   - limarska 
  08   - metalostrugarska - kovinotokarska 
  09   - mehaničarska 
  10   - metalopojasarska 
  11   - strojobravarska 
  12   - alatničarska 
  13   - automehaničarska 
  14   - preciznomehaničarska za optičke instrumente  
  15   - preciznomehaničarska za kancelarijske strojeve 
  16   - urarska 
  17   - ljevačka 
  18   - autolimarska  
  19   - izrada vaga 
  20   - žicopletarska i sitarska 
  21   - izrada medicinskih instrumenata 
  22   - izrada metalne galanterije 
  23   - izrada opruga 
  24   - turpijorezačka 
  25   - izrada lanaca, kopči (lančarska) 
03 PROIZVODNJA ELEKTRIČNIH APARATA I               

PRIBORA 
 01   - elektroinstalaterska  
 02   - elektromehaničarska za rashladne uređaje 

03 - elektromehaničarska (namot. motora, održavanje   
elektrostrojeva i dr.) 

 04   - elektrom. za radio i tv aparate 
 05   - elektr. za telegrafe i telefonske uređaje 



 06   - elektromehaničar za dizalice 
 07   - autoelektričarska 
 08   - elektromeh. za elektromedicinske instrumente 
 09   - popravak i punjenje akumulatora 
04 -   PROIZVODNJA KEMIJSKIH PROIZVODA 
 01   - proizv. kozmetičkih i mirisnih sredstava 
  02   - izrada sredstava za održavanje čistoće 
 03   - izrada teh .maziva, ulja, praškova i dr. 
 04   - proizvodnja zemljanih boja 
05 -   PROIZVODNJA DRVETA 
 01   - kolarska i izrada drvenih karoserija 
 02   - bačvarska i kačarska 
 03   - drvostrugarska 
 04   - stolarska 
 05   - drvomedelarska  i drvokaluparska 
 06   - tapetarska i dekoraterska 
 07   - košaračko pletarska  
 08   - duborezačka (drvorezbarska) 
 09   - izrada predmeta drvene galanterije za domaćinstvo 
 10   - uslužno rezanje drveta (piljenje) 
 11   - izrada drvene ambalaže od otpadnog drveta 
 12   - izrada predmeta od komušine, rogoza i drugog  
      materijala 
06 -   PRERADA PAPIRA 
 01   - izrada papirne konfekcije 
 02   - izrada papirne vrećice 
07 -   PROIZVODNJA TEKSTILNIH PROIZVODA 
 01   - užarska 
 02   - pletarska 
 03   - ćilimarska 
 04   - veziljska 
 05   - poplunarska 
 06   - izrada kravata 
 07   - izrada muških šešira 
 08   - izrada ženskih šešira 
 09   - izrada kapa 
 10   - krojačka za narodna odijela 
 11   - krojačka za mušku odjeću 
 12   - krojačka za žensku odjeću 
 13   - krojačka za rublje 
 14   - izrada steznika i pojaseva 
 15   - vunovlačarska 
 16   - pozamanterija 
 17   - ručno pletenje 
 18   - izrada predmeta tekstilne galanterije 
 19   - čišćenje i češljanje starih užeta 



 20   - šivanje i krpanje vreća i cerada 
08 -   PRERADA KOŽE 
 01   - krznarska 
 02   - opančarska 
 03   - obućarska 
 04   - izrada gornjih dijelova obuće 
 05   - papučarska 
 06   - rukavičarska 
 07   - remenarska i sedlarska 
 08   - izrada kofera, torbi i druge kožne galanterije 
 09   - prerada sitne kože i kože od divljači 
 10   - izrada predmeta kožne galanterije 
 11   - izrada ortopedske obuće 
09  -   PROIZVODNJA GUMENIH PROIZVODA  
  01   - vulkanizerska  
10  -   PROIZVODNJA PREHRAMBENIH PROIZVODA   
  01   -  mesarska 
  02   -  kobasičarska  
  03   - crevarska  
  04   - slastičarska  
  05   - izrada orijentalnih poslastica  
  06   - pekarska 
  07   - izrada oblatni, korneta i kora za pitu  
  08   - prerada voća, povrća i šumskih plodova, izrada  
       voćnih sokova i žestokih pića  
  09   - proizvodnja soda vode i drugih bezalkoh. pića 
  10   - izrada octa  
  11   - svjećarska i medičarska  
  12   - uslužno mljevenje žitarica  
  13   - uslužno vršenje žita i sjemenja  
  14   - prekrupare  
  15   - uslužno pečenje rakije  
  16   - pečenje plodina (kestena, sjemenja itd)  
  17   - uslužno ljuštenje i mljev. plodina (oraha i sl.)  
11  -   ŠTAMPARIJE I KNJIGOVEŽNICE  
  01   - knjigovežačka i kartonažerska  
  02   - tiskarska  
12  -   PROIZVODNJA I POPRAVAK RAZNOVRSNIH  
     PROIZVODA  
  01   - filigranska i kujundžijska 
  02   - zlatarska (juvelirska) 
  03   - graverska  
  04   - izrada ukrasnih predmeta od metala  
  05   - izrada i popravak nalivpera i patent olovaka  
  06   - izrada predmeta plast. masa i umjet. smola 
  07   - štopanje tkanina  



  08   - popravak čarapa  
  09   - štampanje tekstila  
  10   - izrada muzičkih, duhačkih i trzačkih instrumenata  
  11   - izrada muzičkih instrumenata s klavijaturom  
  13   - četkarska  
  14   - izrada i popravak kišobrana i suncobrana  
  15   - cvjećarska i izrada umjetnog cvijeća  
  16   - izrada okvira  
  17   - izrada metli i četaka od sijerka i živice  
  18   - izrada dječjih igračaka  
  19   - izrada dugmadi  
  20   - izrada predmeta za uspomenu (suvenira)  
  21   - izrada sjenila za svjetlost od papira  
  22   - pletenje stropne trstike  
  23   - izrada crteža za ručne radove i sobosl. šablone  
  24   - prerada spužvi  
  25   - izrada muholovki  
  26   - izrada ploča za poliranje  
  27   - izrada ortopedskih pomagala  
  28   - izrada sita i rešeta  
  29   - popravak obuće   
13  -   GRAĐEVINSKO ZANATSTVO  
  01   - instalater za vodovod, plinsko postr. i kanalizaciju  
  02   - instalater za cent. grijanje i uređ. za klimatizaciju   
  03   - zidarska i fasaderska  
  04   - klesarska i izrada umjetnog kamena i predmeta od 
       prirodnog - umjetnog kamena   
  05   - gipsarska i štukomramorna  
  06   - tesarska  
  07   - krovopokrivačka  
  08   - parketarska  
  09   - izrada i polaganje podova od umjetnih smjesa  
  10   - bojadiserska i ličilačka  
  11   - pećarska (keramička) za postavljanje peći i pločica  
  12   - izolaterska  
  13   - staklarska  
  14   - taracerska   
14  -   ZANATSKE OSOBNE I DRUGE USLUGE  
  01   - kemijsko čišćenje, bojenje i impregniranje tkanina  
       i odijela  
  02   - bojenje kožnih predmeta  
  03   - pranje i glačanje rublja  
  04   - frizeri za muskarce 
  05   - frizeri za žene  
  06   - kozmetika za njegu lica i tijela  
  07   - pedikerska  



  08   - optičarska (montaža i popravak naočala)  
  09   - fotografska  
  10   - dimnjačarska  

 11   - bojadiserska za kola i dr. metalnih proizvoda  
 12   - pismoslikarska  
 13   - tapetarska za vozila  
 14   - svilotisak (sitotisak) 
 15   - ugađanje glasovira  
 16   - prijepis i umnožavanje  
 17   - presvlačenje dugmadi  
 18   - krpanje rublja  
 19   - lijepljenje porculana i staklenih predmeta  
 20   - popravak kuhinjskog suđa  
 21   - popravak i čišćenje tepiha  
 22   - čišćenje prozora i izloga  
 23   - pohrana prtljage i bicikala   
 24   - piljenje ogrjevnog drva  
 25   - nosačke usluge  
 26   - čišćenje, pranje i podmazivanje vozila  
 27   - čišćenje obuće  
 28   - izrada osobnih vaga  
 29   - skupljanje i pranje rabljenih staklenih i limenih  
      ambalaža  
 30   - zabavne radnje  
 31   - autoprijevoz  
 32   - uređenje grobova   

15  -   PROJEKTIRANJE  
  01   - izrada građevinsko tehničke dokumentacije  
  02   - izrada ostale tehničke dokumentacije  
16  -   TRGOVINA NA MALO  
  01   - poduzeća i radnje, trgovine na malo prehrambenim  
       proizvodima  
  02   - poduzeća i radnje, trgovine na malo mesom, 
       prerađevinama od mesa, ribom i životinjama  
  03   - poduzeća i radnje, trgovine na malo povrćem,  
       voćem i njihovim proizvodima  
  04   - poduzeća i radnje, trgovine na malo raznim živež. 
       namirnicama, alkoh. pićem, kuć. potrepšt. i dr.  
  05   - poduzeća i radnje, trgovine na malo mlijekom, 
       mliječnim proizvodima, kruhom, pecivom i dr.  
  06   - ostala poduzeća i radnje, trgovine na malo  
       prehrambenim proizvodima   
  07   - poduzeća i radnje, trgovine na malo neprehramb.  
       proizvodima  
  08   - poduzeća i radnje , trgovine duhanskim prerađev.  
  09   - poduzeća i radnje, trgovine na malo tekstilom,  



       kratko pletene robe i konfekcije  
  10   - poduzeća i radnje, trgovine na malo obućom, 
       kožom, kožnom galanterijom i sl.  
  11   - poduzeća i radnje, trgovine na malo gvožđarskom, 
       metalnom i elektroteh. robom, poljopr. strojevima,  
       bojama, lakovima, kemikalijama i staklom 
  12   - poduzeća i radnje, trgovine na malo ogrjevom i  
       građevinskim materijalom    
  13   - poduzeća i radnje, trgovine na malo namještajem  
  14   - poduzeća i radnje, trgovine na malo knjigama,  
       muzikal. kancel. materijalom i priborom   
  15   - ostala poduzeća, trgovine na malo neprehramb. 
       proizvodima  
  16   - poduzeća i radnje, trgovine na malo mješovitom 
       robom  
  17   - robne kuće 
  18   - poduzeća za trg. naftom i naft. derivatima  
  19   - poduzeća za promet otpacima  
  20   - trgovina tepiha  
17  -   TRGOVINA NA VELIKO  
  01   - poduzeća, trgovine na veliko prehramb. proizv.  
  02   - poduzeća, trgovine na veliko žitaricama i  

  mlinarskim proizvodima   
  03   - poduzeća, trgovine na veliko voćem i povrćem  
  04   - poduzeća, trgovine na veliko živežnim namirn. i  
        kućnim potrepštinama  
  05   - poduzeća, trgovine na veliko alkoholnim pićima  
  06   - poduzeća, trgovine na veliko stokom i živadi  
  07   - ostala pod. trgov. na veliko prehrambenim proizv. 
  08   -  poduzeća, trgovine na veliko neprehramb. proizv.  
  09   - poduzeća, trgovine na veliko kancelar. materijal.  
  10   - poduzeća, trgovine na veliko tekstilom, kratkom i 
       pletenom robom i konfekcijom  
  11   - poduzeća, trgovine na veliko željezom, metalom i 
       elektroteh. robom, poljopr. strojevima, boje,  
       lakovi, kemikalijama, porculanom i staklom   
  12   - poduzeća, trgovine na veliko motornim vozilima i 
       rezervnim dijelovima  
  13   - poduzeća, trgovine na veliko građevin.,sanitarnim,  
       instalacijskim metalom  
  14   - poduzeća, trgovine na veliko otpacima  
  15   - poduzeća, trgovine na veliko sirovom kožom,  
       vunom, dlakom i dr.   
  16   - ostala poduzeća, trg. na veliko prehramb. proizv.  
  17   - poduzeća, trgovine na veliko mješovitom robom  
18  -   VANJSKA TRGOVINA   



  01   - vanjsko trgov. poduzeće za promet prehrambenim 
       proizvodima  
  02   - vanjsko trgovinsko poduzeće za promet nepre-  

  hrambenim proizvodima  
  03   - poduzeća za zastupanje firmi  
  04   - poduzeća za reeksport  
19  -   POSREDNIČKE USLUGE  
  01   - trgovinska agencija  
  02   - poduzeća za obavljanje poslova usluga  
  03   - organiz. za priređivanje sajmova i priv. izložbe  
  04   - pod. za reklamu, propagandu i dekoracije   
  05   - biroi za knjigovodstvene usluge  
  06   - biroi za ekonomsko-organizacione usluge  
  07   - poduzeće za iznajmljivanje i raspačavanje filmova  
  08   - poduzeća za kontr. kvalitete i kvantitete robe  
20  -   UGOSTITELJSTVO  
  01   -hoteli 
  02   - barovi 
  03   - buffet – express - buffet 
  04   - kavana 
  05   - restauracija  
  06   - snack bar 
  07   - gostionica  
  08   - kafeterija 
  09   - ugostiteljska samoposluživanja  
  10   - izletišta 
  11   - kavotočja 
  12   - krčme 
  13   - ostalo  
21  -   POSLOVNA UDRUŽENJA  
  01   - poslovna udruženja  
22  -   KONZULARNA PREDSTAVNIŠTVA 
23  -   OSTALA DJELATNOST  
  01   - posredničke agencije 
  02   - reklamni biroi, radijska i tv postaja 
  03   - velesajamske usluge 
  04   - kinematografi  
  05   - čitaonice, biblioteke  
  06   - političke organizacije   
  07   - društvene organizacije  
  08   - kulturne i prosvjetne organizacije  
  09   - zdravstvo 
  10   - sportske organizacije  
  11   - vjerske ustanove  
  12   - socijalne ustanove 
  13   - umjetničke organizacije (ateljei) 



  14   - predstavništva tvornica i poduzeća  
  15   - turističke agencije  
  16   - izdavačko štamparske usluge  
  17   - razno (lutrija, advokature, špedicija, banke,  
       područni zavodi, sudovi)  
  18   - ptt  
  19   - garaže, skladišta  
 
 


